
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

'MtZ 2022 г. № 

О внесении изменений в муниципальную программу «Дорожное хозяйство и развитие 
улично-дорожной сети в городе Рязани», утвержденную постановлением 

администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4234 

В связи с уточнением объема финансирования муниципальной программы «Дорожное 

хозяйство и развитие улично-дорожной сети в городе Рязани», руководствуясь статьями 39, 

41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация 

г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в муниципальную программу «Дорожное хозяйство и развитие улично -

дорожной сети в городе Рязани», утвержденную постановлением администрации города 

Рязани от 30.09.2021 № 4234 «Об утверждении муниципальной программы «Дорожное 

хозяйство и развитие улично-дорожной сети в городе Рязани» (в редакции постановлений 

администрации города Рязани от 17.02.2022 № 709, от 18.02.2022 № 728, от 14.04.2022 

№ 2042, от 06.06.2022 № 3758, от 16.06.2022 № 4078, от 29.06.2022 № 4572), изменения 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети 

Интернет www.admrzn.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации М.Д. Ромодина. 

Г лава адм Е.Б. Сорокина 

http://www.admrzn.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению 
администрации города Рязани л , у„ 

2022 г. № U&W 

Изменения в муниципальную программу «Дорожное хозяйство 
и развитие улично-дорожной сети в городе Рязани», утвержденную постановлением 

администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4234 

1. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Дорожное хозяйство и развитие 
улично-дорожной сети в городе Рязани» (далее - муниципальная программа) изложить в следующей редакции: 

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 
8103444,33798 тыс. руб., из них: 
1950899,33055 тыс. рублей за счет средств бюджета города Рязани, 
6152545,00743 тыс. рублей за счет средств областного бюджета. 

2. В разделе VI «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на очередной финансовый год и плановый период» слова 
«в таблице 5» заменить словами «в таблице 6». 

3. В разделе VII «Информация по объектам муниципальной собственности муниципального образования - городской округ город Рязань, 
в отношении которых планируется осуществление капитальных вложений» слова «в таблице 6» заменить словами «в таблице 7». 

4. Раздел VIII «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» считать разделом EX. 
5. Муниципальную программу дополнить разделом VIII «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы» следующего 

содержания: 
«VIII. Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы 

Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы в соответствии с утвержденным 
бюджетом города Рязани представлен в таблице 4 приложения к муниципальной программе.». 

6. В разделе IX «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» слова «в таблице 4» заменить словами «в таблице 5», слова 
«в таблице 7» заменить словами «в таблице 8», слова «в таблице 8» заменить словами «в таблице 9», слова «в таблице 9» заменить словами «в 
таблице 10», слова «в таблице 10» заменить словами «в таблице 11», слова «в таблице 11» заменить словами «в таблице 12», слова «в таблице 12» 
заменить словами «в таблице 13», слова «в таблице 13» заменить словами «в таблице 14», слова «в таблице 14» заменить словами «в таблице 15». 

7. Таблицы 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14 считать таблицами 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15 соответственно. 



8. Приложение к муниципальной программе дополнить таблицей 4 «Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение 
реализации муниципальной программы в соответствии с утвержденным бюджетом города Рязани» следующего содержания: 

«Таблица 4 

Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы в соответствии с утвержденным 
бюджетом города Рязани 

Наименование муниципальной 
программы 

Источник 
финансирования 

Объемы финансирования, тыс. руб. Наименование муниципальной 
программы 

Источник 
финансирования 

2022 г. 2023 г. 2024 г. 

1 2 3 4 5 

Муниципальная программа 
«Дорожное хозяйство и развитие 
улично-дорожной сети в городе 

Рязани» 

Всего, в том числе 1841071,31963 999910,729 250703,3 Муниципальная программа 
«Дорожное хозяйство и развитие 
улично-дорожной сети в городе 

Рязани» 

областной бюджет 1590566,75963 755654,229 0 
Муниципальная программа 

«Дорожное хозяйство и развитие 
улично-дорожной сети в городе 

Рязани» бюджет города Рязани 250504,56 244256,5 250703,3» 

9. Строку «МП «Дорожное хозяйство и развитие улично-дорожной сети в городе Рязани», пункты 1.1, 1.1.1, 2.1, 2.1.1, 2.1.2, 2.1.3, 2.1.4, 
2.1.5 таблицы 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в 
следующей редакции: 

ОО oo 
ON CN 
1П 
<N 

н 
ON си̂  <Э о О CD CD сэ СП 
СЧ 

СП 1—1 ОО Г-'4 СП 
СЧ О (N in О CN in CN 

Ю 
ю о\ 
ю 
о 

Г- СП о о CN ОО XJ 

Ю 
ю о\ 
ю 
о 

о ON г- in сп т—( ON 
Ю 

ю о\ 
ю 
о 

in 0\ о Г" < CN СП ГП СП 
о 

Г-
ЧО 

ю о\ 
ю 
о CN С"- ОО ОО ОО 00 ОО СП 

о 
ОО 1—Ч 1—< 

00 

сп СП 

m 
о\ 

<N 
О о О О сэ г-

о 

<N 

о" о" о о" о" о о 

ОО 
ОО 
г-

чо О in in in in in 1Г) in" ОО 
ОО 
г-

in <N CN CN CN CN <N in" ОО 
ОО 
г- CN О Г- Г- l> t— in 

CN 
in 

ОО 
ОО 
г- in 1—( ч—1 i i 1—( in 

CN 
in 

СП 
(N 
чо 

CM 
ОО 

чо ЧО чо чо чо ЧО 

in 
CN 
in 

чо 

МП «Дорожное 
хозяйство и развитие 

улично-дорожной 
сети в городе 

Рязани» 

Всего, в том 
числе: 

областной 
бюджет 

УБГ - снижение доли 
протяженности 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного 
значения, не 
отвечающих 
нормативным 
требованиям, в 
общей 
протяженности 
автомобильных 



бюджет 
города 
Рязани 

V") in о 
СП 1/И 
чи 
00 СП TI­CS 

ю 1Г> (N Tt" -3" СЧ 

СП о г-
О >о CN 

т!" Г» 
О <N оо 

о оо as оо 

оо ин оо г-
CS 

Tj" г-С--<о 
о 04 

Г— о о тг 
С-1 

Т|-
in (N СЧ CN 

Ш Ш 
О 
СП 
СП 
as as оо о 1Г) 
OS 

дорог общего 
пользования 
местного 
значения до 
36,8%; 
- увеличение 
доли 
пешеходных 
переходов, на 
которых созданы 
условия 
доступности, 
безопасности, 
информативности 
и комфортности 
для инвалидов и 
иных 
маломобильных 
граждан, в общем 
количестве 
пешеходных 
переходов до 
54,6%; 
- обеспечение 
доли 
светофорных 
объектов, 
включенных в 
ИТС на уровне 
100%; 



1.1. | Основное 
мероприятие 1.1. 
Проведение работ, 
направленных на 
улучшение состояния 
улично-дорожной 
сети города Рязани 

Всего, в том 
числе: 

областной 
бюджет 

бюджет 
города 
Рязани 

УБГ 
г~-m 
т—I о 1П о г-г» 

оо "3" оо 

СЧ оо о чо 

ON о чо 
оо <N 
СЧ чо 

СЧ 

Ю оо оо 
ON ON 

<N 

vo in (N Ш 
СЧ ОО 

о чо 
СП г-

о о г-г-~ 

о" 

ON 

о о с-

о 
чо~ сч 
00 

о г-

о о о о о 
ЧО 

ЧО 
СЧ 
00 

ON 
ON оо Ш о г-

о о о о о 
ЧО 

On ON оо in о 

m 
сн 
о 
г--

о о о о о ЧО 

in СН 

in ^r 

о о о о о 
ЧО 

•<1-m 

СН сч 
ON 
Г-Н г-

о о о о о 
ЧО 

СН 
СЧ 
ON 

сн 
ON 
00 
ГО 
СЧ r-

o о о о о 
ЧО 

СП 
ON оо СП сч 

ON чо 
СП 

00 t--
сч сч г-

чо м 
сГ 
"3-
СП 
СП о 
ЧО 

ON о 

СП 
00 
00 

- увеличение 
протяженности 
автомобильных 
дорог города 
Рязани, на 
которых 
выполнен 
капитальный 
ремонт, 
реконструкция и 
ремонт на 
148,1 км 

1.1.1. | Мероприятие 1.1.1. 
Строительство, 
реконструкция 
капитальный ремонт, 
ремонт и содержание 
сети автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения и 
искусственных 
сооружений на них2, 
из них: 

Всего, в том 
числе: 

УБГ, 
УТ, 

подрядные 
организации 

г-un °\ 

1гГ 1—н (N (N Г-чо 

(N 
ON 
о" 

о 
ON 

00 

o^ г-

о оо t> чо (N ю 

с^ 
00 г-сч vo 

(N СМ о ON 
CN чо 

CN <N о СП 
ЧО 

о оо 
т—Н 
СП чо 

о о 
00 сч 
СП ЧО 

ON чо ю 
сч о 
СП 

ЧО 

областной 
бюджет оо •3" 

00 

сч оо о чо 

сч 

чо in сч m сч оо 

© 
о" 

о о о о о ю 

о о о о о чо 

о о о о о 
ЧО 

о о о о о чо 

о о о о о 
ЧО 

о о о о о 
ЧО 

чо (N 
о" г-
СП 
СП о чо 



в ра
мк

ах 
ре

ал
из

ац
ии Ре

ги
он

ал
ьн

ог
о 

пр
ое

кт
а 

«Д
ор

ож
на

я се
ть 

(Р
яз

ан
ск

ая 
об

ла
ст

ь)
» 

бю
дж

ет 
го

ро
да 

Ря
за

ни 

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет 

В
се

го
, 

в то
м 

чи
сл

е: 

бю
дж

ет 
го

ро
да 

Ря
за

ни 

88,526 804013,848' 804102,374 64002,109146 

в том числе средства муниципального дорожного 
фонда города Рязани - 38902,7 

90,790 825256,412' 825347,202 79184,5, 
в том числе средства муниципального дорожного 

фонда города Рязани - 40656,4 

0,0 0,0 0,0 79184,8, 
в том числе средства муниципального дорожного 

бонда гопода Рязани - 42128.4 

0,0 0,0 0,0 26780,0 

0,0 0,0 0,0 27875,0 

0,0 0,0 0,0 29022,0 

0,0 0,0 0,0 30223,0 

0,0 0,0 0,0 31480,0 

0,0 0,0 0,0 32800,0 

179,316 1629270,26 1629449,576 400551,40914 
в том числе средства муниципального дорожного 

фонда города Рязани -121687,5 



2.1 Основное 
мероприятие 2.1. 
Проведение работ, 
направленных на 
повышение 
безопасности 

Всего, в том 
числе: 

УБГ 

94
97

1,
46

88
4 

68
74

3,
9 

71
79

0,
4 

95
18

4,
0 

98
75

5,
0 

10
24

90
,0

 

10
59

11
,0

 

10
94

69
,0

 

11
31

69
,0

 

86
04

83
,7

68
84

 - увеличение 
доли 
пешеходных 
переходов, 
оборудованных 
элементами 

дорожного движения областной 
бюджет 

15
31

5,
54

74
3 

СЭ 
сГ 

<о 
cf 

17
00

0,
0 

17
00

0,
0 

17
00

0,
0 

17
00

0,
0 

17
00

0,
0 

17
00

0,
0 

11
73

15
,5

47
43

 повышения 
безопасности 
дорожного 
движения до 
85,1% 

бюджет 
города 
Рязани 

79
65

5,
92

14
1 

68
74

3,
9 

71
79

0,
4 о 

00 1—н О© с-» 81
75

5,
0 

85
49

0,
0 

88
91

1,
0 

92
46

9,
0 

96
16

9,
0 

74
31

68
,2

21
41

 

2.1.1 Мероприятие 2.1.1. 
Оборудование 
светофорными 
объектами мест 
концентрации ДТП в 
местах пересечений и 

Всего, в том 
числе: 

УБГ, 
подрядные 

организации 

68
61

,3
5 

53
2,

0 

53
2,

0 

57
0,

0 

59
3,

0 

61
7,

0 

64
2,

0 

66
8,

0 

69
5,

0 

11
71

0,
35

 

примыканий 
автомобильных 
дорог, в том числе 
разработка 
проектной 
документации8 

областной 
бюджет О 

VO 
<N СП 
un 

о" 
<3 
сГ 

о 
сГ 

сэ 
сГ сГ 

© 
о" о*4 

<3 
о*4 

57
32

,6
94

 



бюджет 
города 
Рязани 

S© чо т VO 
о© (N 1—ч 

н 

53
2,

0 

53
2,

0 

57
0,

0 

59
3,

0 

61
7,

0 

64
2,

0 

66
8,

0 

69
5,

0 

59
77

,6
56

 

2.1.2 Мероприятие 2.1.2. 
Модернизация 
(реконструкция) 
светофорных 
объектов3 

Всего, в том 
числе: 

УБГ, 
подрядные 

организации 

10
12

0,
65

34
3 

53
2,

1 

53
2,

1 

10
57

0 

10
59

3 

10
61

7 

10
64

2 

10
66

8 

10
69

5 

74
96

9,
85

34
3 

областной 
бюджет 

95
82

,8
53

43
 

о о 

10
00

0 

10
00

0 

10
00

0 

10
00

0 

10
00

0 

10
00

0 

69
58

2,
85

34
3 

бюджет 
города 
Рязани 53

7,
8 

53
2,

1 

53
2,

1 

57
0 СП С\ т 61
7 

64
2 

66
8 

69
5 

i 

53
87

,0
 

2.1.3 Мероприятие 2.1.3. 
Оборудование 
нерегулируемых 
пешеходных 

Всего, в том 
числе: 

УБГ, 
подрядные 

организации о 

51
4,

8 

51
4,

8 

75
70

 

75
93

 

76
17

 

76
42

 

76
68

 

ON 
Г-- 46

81
4,

6 

переходов 
освещением, 
искусственными 
дорожными 
неровностями, 
светофорами Т.7, 
системами светового 
оповещения, 
дорожными знаками 

областной 
бюджет о о о 

70
00

 о о о 70
00

 

70
00

 

70
00

 

70
00

 

42
00

0 переходов 
освещением, 
искусственными 
дорожными 
неровностями, 
светофорами Т.7, 
системами светового 
оповещения, 
дорожными знаками 

бюджет 
города 
Рязани о 

51
4,

8 

51
4,

8 

57
0 

59
3 

61
7 

64
2 

66
8 

69
5 ю 

00 



с внутренним 
освещением и 
светодиодной 
индикацией, Г -
образными опорами, 
дорожной разметкой, 
в том числе с 
применением 
штучных форм и 
цветных дорожных 
покрытий, 
световозвращателями 
и индикаторами, а 
также устройствами 
дополнительного 
освещения и другими 
элементами 
повышения 
безопасности 
дорожного 
движения 

2.1.4 I Мероприятие 2.1.4. 
Содержание 
технических средств 
регулирования 
дорожного движения 

бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
подрядные 

организации 
ю 
irT 
00 г-. Ш 

СО 
г-in 

m ^f-т 
Ĵ-

СП <N 
r3" VO 

00 ЧО о 
00 

On 
O О ir> 

00 

г-» (N 
00 

00 1̂" 

in vo 
ЧО 
irT Ю oo ЧО 
on 



2.1.5 Мероприятие 2.1.5. 
Выполнение других 
обязательств 
муниципального 
образования 
(выплаты по 
решениям судебных 
органов, госпошлина, 
расходы на судебную 
экспертизу) 

бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
подрядные 

организации 
•О 

СП4 1—1 
о 
СО 
(N 
СП 

ч и 
(N 

оо V© чо 
CN <N 

О 
CN (N 
СП' 

О 
СП LTi со 
СП 

г-
00 

СП 

vo vo <N vo 
СП 

о г-m 

vo 
CN 
CN 
ON 

m m 
о 
ON ГМ 

10. Примечание изложить в следующей редакции: 
«Примечание: 

1 - прогнозное значение; 
2 - перечень объектов представлен в таблицах 8, 9, 12, 13; 
3 - перечень объектов представлен в таблице 11; 
4 - в рамках реализации Регионального проекта «Дорожная сеть (Рязанская область)»; 
5 - в рамках реализации мероприятия 3.1.6 подпрограммы 1 «Дорожное хозяйство» государственной программы Рязанской области 

«Дорожное хозяйство и транспорт»; 
6 - данные приведены в соответствии со сводной бюджетной росписью расходов бюджета города Рязани на 2022 год; 
7 - перечень объектов представлен в таблице 14; 
8 - перечень объектов представлен в таблице 15.». 


